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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 
 
 
 
 

7. Kampanj mot nedskräpning av gator och torg 
 
Bakgrund 
På framställan från Kungsholmens stadsdelsnämnd har Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd fått remiss från stadsledningskontoret angående kampanj 
mot nedskräpning av gator och torg i Stockholm (dnr:303-2779/2005). 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna och 
åberopa detta utlåtande. 
 
 
 
Jack Kindberg 
stadsdelsdirektör 
   Gabriel Marawgeh 
   avdelningschef 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för integration och utveckling i 
samråd med tekniska avdelningen. 
 
Sammanfattning 
Nedskräpningen i utemiljön är inte bara en fråga för en stadsdelsnämnd. 
Problemet finns i hela staden. Kampanjer i enskilda stadsdelar kan aldrig 
få samma genomslag som en kommunövergripande kampanj. Därför 
instämmer Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning i Kungsholmens 
stadsdelsnämnds förslag att kommunstyrelsen ska genomföra en kampanj 
och andra insatser mot nedskräpning på gator, torg och parker i hela 
Stockholm, gärna i samverkan med stiftelsen Håll Sverige Rent. 
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Inledning 
Nedskräpningen är en fråga som rör hela staden. Nedskräpningen i staden 
har ökat på senare år, inte minst i parkerna. Huvudsakligen handlar det om 
fullständigt onödig nedskräpning. Många som sommartid har picknick i 
parkerna plockar inte undan efter sig utan lämnar förpackningar och annat 
skräp på marken. Skräpmängden som tas upp av 
renhållningsentreprenören har mångdubblats på några år. Det kostar 
skattebetalarna miljontals kronor. 
 
Förvaltningens synpunkter 
Ytterstaden och innerstaden i Stockholm har olika förutsättningar och 
befolkningsunderlag. Ytterstaden har inte samma besöksfrekvens som 
innerstaden. De som för det mesta vistas i ytterstaden är de boende och 
verksamma i området. Boende i ytterstaden är ofta skeptiska till och mätta 
på tillfälliga kampanjer och insatser. Det man efterlyser är långvariga 
insatser som kan anpassas till rådande förhållanden. För att få ett bra 
resultat av insatsen krävs det att projektet pågår i flera år. Om man vill 
genomföra en kampanj, som skall pågå i några månader, som det föreslås i 
remissen, kan det skapa mer irritation än nytta i ytterstadsdelarna.  
 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd, Rinkeby stadsdelsnämnd, Svenska 
Bostäder, Familjebostäder och några privata hyresvärdar har tillsammans 
med stiftelsen Håll Sverige Rent genomfört ett projekt vid namn ”Södra 
Järva Rent och Snyggt”. Projektet pågick i fem år med bra resultat. För att 
kunna fortsätta med arbetet och förverkliga projektidéerna söktes medel 
hos ”Miljömiljarden”. Tyvärr blev det, mot förmodan, avslag på ansökan 
två  
år i rad. Nu läggs detta projekt på is i väntan på resurser. En insats av 
liknande karaktär skulle vara lämpligare i ytterstadsområdena. 
 
Däremot tror förvaltningen att en kampanj, som det föreslås i remissen, 
kan vara utmärkt för innerstaden med tanke på befolkningsunderlaget och 
besöksfrekvensen. 
 
Förvaltningens förslag 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ser positivt på att man genomför en sådan 
kampanj, som Kungsholmens stadsdelsnämnd beskriver, för 
innerstadsdelarna men för ytterstaden efterlyses långvariga insatser, som 
pågår minst tre år, där boende och verksamma i området kan engagera sig 
mer specifikt och arbeta med att höja miljömedvetandet och arbeta mer 
med attitydförändringar. 
SLUT 


